
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 23 de Dezembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 23 de Dezembro de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA



03Brumado, de 23 de Dezembro de 2021
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro que abaixo assina no uso de suas atribuições, após análise dos autos do Pregão Presencial 

nº. 007/2021, referente ao processo licitatório nº. 027/2021, que se trata da Constitui objeto da presente 
licitação a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de passagens 
aéreas e terrestres em viagens a serviço e eventos específicos, para vereadores, servidores do quadro efetivo, 
temporário e comissionados, compreendendo reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de pas-
sagens, conforme as especificações e condições gerais contidas no Anexo I (Termo de Referência).

Em conformidade com a ata datada de 21 de dezembro de 2021:

RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto do processo licitatório de nº 027/2021, Pregão Presencial 007/2021, à licitante 

a seguir:
EMPRESA: EMPRESA SS VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 02.548.313/0001- 

04, com desconto a seguir:
- PASSAGENS AÉREAS – DESCONTO DE 6% (Seis por cento);
- PASSAGENS TERRESTRES – DESCONTO DE 3% (Três por cento);

Vitória da Conquista/BA, 21 de dezembro de 2021

Alison Simão Zuccari Lima
Pregoeiro / Decreto nº 3096/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 013/2021, por decisão exarada pela Comissão de Lici-
tação. Objeto: Contratação de Serviço técnico na elaboração de projeto de engenharia para a construção 
de campo com grama sintética e dependências no Município de Licínio de Almeida – Bahia, com vistas ao 
atendimento as necessidades dos mesmos, pelo período de 14.12.2021 a 31.12.2021.

Sendo ratificada a contratação da empresa:

LOCK BE MINERAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ: 35.567.705/0001-70

Licínio de Almeida – Bahia, 14 de dezembro de 2021.

____________________________________
Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito
Registre-se

Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de Lici-

tação nº 013/2021, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 14.12.2021.

Licínio de Almeida – Bahia, 14 de Dezembro de 2021.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 485/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADA: LOCK BE MINERAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
LTDA
CNPJ: 35.567.705/0001-70

OBJETO: Contratação de Serviço técnico na elaboração de projeto de engenharia para a construção 
de campo com grama sintética e dependências no Município de Licínio de Almeida – Bahia, referente 
ao processo de inexigibilidade nº 013/2021.

VALOR GLOBAL: 30.000,00 (Trinta mil reais).

VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 14.12.2021.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado 

na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de 
Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 

10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovi-
das pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 
8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de fornecimento de link de internet para atender as necessidades das Secretarias Municipais do 
município de Bom Jesus da Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão de abertura realizar-
se-á em 04.01.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da 
Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov. 
br. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 23/12/2021.


